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   NYT FRA BEBOERFORENINGEN                    
 

Siden sidst har beboerforeningen bl.a. taget del i Sports- og Egnsfesten, især ved at stå 
for familieaften lørdag aften. Det blev en rigtig dejlig aften, hvor mange mennesker – 
store som små – hyggede sig med spisning, sang, lotteri, dans og godt fællesskab. 
Sankthansaften blev fejret på Dorthe og Steen Thomsens mark med bål, tale, sang og 
pølser. Det var dejligt at være tilbage og at kunne lave bål igen. Menighedsrådsformand 
Hanne Bitsch holdt en god båltale og mange var mødt frem for at nyde en skøn juniaf-
ten i fællesskab. 
Nu ser vi frem mod resten af årets arrangementer. Vanen tro arrangerer vi i fællesskab 
med menighedsrådet en foredragsaften i efteråret. I år glæder vi os til at høre Ruth Brik 
Christensens tankevækkende og underholdende foredrag. Ved den lejlighed vil det som 
nævnt i sidste aktivitetsblad være muligt at erhverve sig medlemskab af beboerforenin-
gen for 2025. Vi håber, at mange vil benytte sig af den mulighed for at betale kontin-
gent. 
Den første søndag i advent afholder vi sammen med støtteforeningen en hyggelig efter-
middag i Nørskovlund med juletræstænding, æbleskiver, julemand, osv. Vi håber, at 
mange voksne og børn i alle aldre ligesom sidste år vil være med. 

Bestyrelsen for Beboerforeningen for Hinge Sogn 
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KROP OG SIND I BALANCE 
 

Biodynamisk Kranio – Sakral Terapi   
Og Selvstændig Forever forhandler 

 

V/ Lene Korsåsen 
Nørskovlundvej 22, 8620 Kjellerup 

 

Granli.velvaere@gmail.com 
www.granlivelvaere.dk 

 

Mobil: 53 43 33 07 

Torsdag d. 24. oktober kl. 19.30 
gæster Ruth Brik Christensen Nør-
skovlund forsamlingshus. Ruth vil 
med engagement og humor fortælle 
fra sit virke som soldaterhjemsle-
der i Irak, Afghanistan og Libanon. 
Hun vil give et unikt indblik i livet 
som en forstående og lyttende 
“mor” for udsendte danske soldater 
og vil fortælle om krigens virke-
lighed set fra et soldaterhjem. Er 
der plads til humor i krigens skyg-
ge? Ruth har tidligere holdt et an-
det foredrag i Nørskovlund For-
samlingshus og er en erfaren og 
underholdende fortæller. 

Aftenen arrangeres af  
beboerforeningen for Hinge sogn og  

Hinge Menighedsråd. 
 
 

Kaffe og kage for 30 kr.  
Gerne tilmelding til Lise Holst Kongensholm  
liseholstnielsen@gmail.com og 20 47 77 62. 

Humor i krigens skygge? 
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Juletræstænding 
 

Kom og vær med søndag d. 1. december, hvor jule-
manden kommer, og vi skal tænde det store juletræ ved 
Nørskovlund Forsamlingshus.  
Fra kl. 14:30 kan der købes gløgg og æbleskiver i for-
samlingshuset, og der er mulighed for en køretur i 
vogn. Kl. 15:30 vil julemanden tænde juletræet og føre 
an i et par danse rundt om træet. Mon ikke han igen i 
år har godteposer med til børnene? 
Alle er velkomne! 
 

 

 

Arr.  

Beboerforeningen for Hinge Sogn og  

Støtteforeningen for Nørskovlund Forsamlingshus 
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Nyt fra forsamlingshuset  

Sommerperioden har været en stille periode i forsamlingshuset, så vi glæder os 
til at komme i gang med udlejninger til såvel private som foreninger her i løbet 
af efteråret. 
 

I midten af maj havde vi Arbejdsdag, hvor der blev malet, repareret og gjort rent 
inde og ude. Det har stor betydning, at vi kan holde forsamlingshuset pænt uden 
de store håndværksmæssige udgifter, så tak til alle, som hjalp til. 
Vi har søgt kommunen om tilskud til de ”lidt større” vedligeholdelsesopgaver 
og har i år fået tilskud til udskiftning af de gamle og udtjente tagrender samt  en 
ny kælderdør.  
 
Årets Nørskovlunder  
I forbindelse med Egns– og Sportsfesten uddelte vi  
prisen ”Årets Nørskovlunder”. Denne gang gik prisen 
til  Hinge Sogns Menighedsråd. 
Prisen gives som en anerkendelse for en ekstraordinær 
indsats ud over det sædvanlige. I begrundelsen for 
valget blev der lagt vægt på Menighedsrådets store 
arbejde igennem den seneste 4-årige valgperiode.  
Menighedsrådet har ydet et stort frivilligt arbejde til 
gavn for vores lokalområde. De har bl.a. færdiggjort 
forskellige byggeprojekter, stået for etablering af 
skovkirkegården i Præstegårdsskoven samt oprettet 
voksenkor.  
Rådsmedlemmerne sidder i forskellige udvalg og råd 
og er arbejdsgiver for de ansatte kirkefunktionærer. 
Dertil kommer en lang række andre opgaver, hvor me-
nighedsrådets medlemmer f.eks. har stået for sogneud-
flugt, bagt kager, brygget kaffe, stegt pølser m.v.  
 

På billedet ses menighedsrådsformand Hanne Borch Bitsch  
 

Vi ønsker endnu engang Menighedsrådet Tillykke med prisen. 
 
Ved Egns– og Sportsfestens Familieaften solgte forsamlingshusets bestyrelse 
Amerikansk Lotteri. Her havde lokalområdets foreninger samt en lang række 
erhvervsdrivende igen i år  skænket en masse flotte præmier.  
Der blev udtrukket i alt 66 meget fine gevinster! Lotteriet var et festligt indslag 
ved arrangementet, og alle lodder blevet revet væk.  
Tak til alle som havde skænket gevinster og tak til alle, som købte lodder :-) 

 NYT FRA FORSAMLINGSHUSET                    
      OG  STØTTEFORENINGEN 
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Nyt fra Støtteforeningen 

I forbindelse med Egns– og Sportsfesten har Støtteforeningen som vanligt  
afholdt Bankospil i forsamlingshuset, og som noget nyt var der loppemarked i 
teltet lørdag formiddag. Tak for opbakningen til disse arrangementer. 
 
Kommende arrangementer i Støtteforeningen 

Nørskovlund Strikkeklub har taget navneforandring til Nørkleklub, og vi 
mødes torsdag d. 10. oktober kl. 19.00 i forsamlingshuset. 
Der er masser af plads til flere kreative folk, så hank op i symaskinen, garn-
nøglerne eller malerpenslerne, og mød op i forsamlingshuset til en hyggelig 
aften. Det er for både mænd og kvinder! 
 
Er du glad for at synge, så afholdes vi i efteråret 2 sangaftener med fællessang 
i forsamlingshuset. Det er henholdsvis torsdag den 12. september og torsdag 
den. 28. november. Vi skal synge både gamle og nye sange fra højskolesang-
bogen.  
 
Vi glæder os til at afholde fællesspisning i forbindelse med ”næsten” Mor-
tensaften lørdag d. 9. november. Vi håber på, at lige så mange som sidste år 
har lyst til at støtte op om arrangementet, så vi kan få en festlig aften med god 
mad og mega-meget hygge.  

Støtteforeningen serverer gløgg og æbleskiver i forbindelse med juletræstæn-
ding 1. søndag i advent den 1. december om eftermiddagen. Vi håber juleman-
den kommer forbi. 

Samme aften vil der være Jule Bankospil fra kl. 19.00.  

     

     Sangaften 

 
 
 

 Kan du lide at synge, så inviterer vi til to hyggelige sang-  
 aftener i vores forsamlingshus. 
 

 Torsdag d. 12. september kl. 19.00 – 21.00 
og 

 Torsdag d. 28. november kl. 19.00 – 21.00 
  
 Vi skal hygge os med et repertoire af både gamle og nye sange  
 fra højskolesangbogen, som Lene Henriksen nøje har udvalgt. 
 

 Der kan købes kaffe/te og kage. 
 
 

Arr. Støtteforeningen for Nørskovlund Forsamlingshus. 
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Nørskovlund Nørkleklub  
 
 

Torsdag den 10. oktober kl. 19.00 – 21.00 
i Nørskovlund Forsamlingshus 

 
 Vi håber, at du har lyst til en hyggelige aften i forsamlings  
 huset, hvor vi er super kreative, og kommer videre eller i  
 gang med nye og spændende projekter. 
 
 Husk at nørkleklubben er for både 
mænd og kvinder! 
 
 Vi skal strikke, hækle, sy og male 
 – vi skal hygge os. 
 
  
 Der kan købes kaffe/te og kage. 
 

 Alle er velkomne og vi glæder os til at se jer! 
 

Arr. Støtteforeningen for Nørskovlund Forsamlingshus. 

 
 

 

Jule-bankospil 
 

 

afholdes  
 

søndag den 1. december kl. 19.00  
 

i Nørskovlund Forsamlingshus 
 

Dørene åbnes kl. 18.00 
 

Alle er velkomne,  
såvel garvede bankospillere som nybegyndere! 

Kom frisk—vi glæder os til at se jer  
 

 

Arr. Støtteforeningen for Nørskovlund Forsamlingshus. 
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Fællesspisning  
med andesteg 

 
Støtteforeningen inviterer til fællesspisning  

på ”næsten” Mortens Aften 
 

lørdag den 9/11 2024 kl. 18.00  
 

 
 
 
 
 
 
 

  Menuen vil som vanligt bestå af andesteg med tilbehør,  
  risalamande til dessert og efterfølgende  

kaffe/te og   småkager. 
  

   Drikkevarer kan købes til rimelige priser! 
 

  Pris pr. kuvert: 200,- pr. voksen. 
 

  Børn under 12 år: 100 kr.  
 

  Tilmelding senest den 20. oktober på sms til Lisbet på     
  mobil 61696307. Tilmelding bekræftes.  

 

  Tilmelding sker efter først til mølle princippet.  
  Der er plads til 70 deltagere. Der skal dog være 40 tilmeldte  

  deltagere, før at arrangementet gennemføres.  
 
 

Arr. Støtteforeningen for Nørskovlund Forsamlingshus. 
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         NYT FRA MANDAGSKLUBBEN                  

Efterårsprogram for Mandagsklubben Nørskovlund 2024 
 

19/8   
Vi synger og spiller og hygger os. 

 
 
 

ONSDAG  4/9  
Udflugt ”ud i det blå” med Sørens Rejser.  

Afgang fra Kjellerup kl.  07.20.   
PRIS: kr. 600,00.  

Tilmelding og betaling senest 1. august til foreningens konto 
Reg. 9570   konto 13403732 

 
 

16/9   
Banko 

 
 
 

30/9   
Henrik Køhler, Laven fortæller og viser billeder fra en rejse til Brasilien 

 
 

14/10   
Svend Aage Bjørnholdt spiller og underholder 

 
 

28/10   
Anker Sørensen viser billeder og fortæller om Australien 

 
 

11/11   
Bestyrelsen sørger for gløgg og æbleskiver 

 
 

25/11   
Julefrokost (kun for medlemmer) som traditionen foreskriver.  

Vi starter kl. 12 og prisen er 150,00 kr. 
 

Med venlig hilsen bestyrelsen 
Tlf. Aase 22818926, Hilda 40572839. 

 

Nye medlemmer er altid velkomne. 
Ikke medlemmer betaler kr. 25,00 for at deltage i foredrag. 
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I forbindelse med Egns– og Sportsfesten havde vi som sædvanlig en post ved 
jagtforeningens skurvogn ved gå-gætteturen fredag aften. Vi nød at få besøg af 
de 9 hold, som deltog  i turen. 
I år bestod opgaven af afstandsbedømmelse. En disciplin, som ikke er lige nem 
for alle, men som er vigtig for en jæger at kunne. 
 
Vi arrangerede i juni en fisketur til en fiskesø, hvor vi fiskede og grillede  
aftensmad sammen. Der var 17 deltagere. Alle hyggede sig, og nogen var  
rigtig heldige og dygtige med fiskestangen. 

 

Nu ser vi frem mod jagtsæsonen, hvor vi mødes den 7. september til en arbejds-
dag i Præstegårdsskoven, hvor vi rengør og renoverer skurvognen samt rydder 
lidt op på stier og veje i skoven. 
 
Vi arrangerer 6 jagter i skoven for foreningens medlemmer.  
Datoerne for jagterne kan du se i aktivitetskalenderen bag på dette blad. 
Jagterne afvikles altid om formiddagen, og der bliver som sædvanligt opsat skil-
te ved indgangene til skoven. Skiltene fortæller, at der er jagt i skoven. 
På jagtdagen mødes vi ved de 4 første jagter i skurvognen til morgenkaffe og 
rundstykker kl. 8.00.  
Selve jagten foregår fra kl. 9.00 og et par timer frem. 
Ved de sidste 2 jagter mødes vi kl. 10 og går så også på jagt i et par timer, inden 
vi slutter af med lidt at spise. 
 

Bestyrelsen for Hinge og Omegns Jagtforening 

  

         NYT FRA JAGTFORENINGEN                   
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   NYT FRA NØRSKOVLUND IF    

 
Vi har afsluttet vores årlige Engs og Sportsfest, selvom vejret ikke helt var med 
os hele vejen, kom vi alligevel ud med et overskud. Det gjorde vi kun fordi vi 
har stor lokal støtte og derfor en kæmpe tak til alle vores sponsorer og en rigtig 
god torsdag med fodbold. Vi vil også takke alle som deltog i vores fest i telte 
lørdag og alle der trodset vejret og deltog i gå gætte tur. Vi kigger fremad og 
skal i gang med at planlægge Engs og Sportsfest 2025. Som det ser ud lige nu, 
bliver det i uge 24, det skyldtes helligdage i uge 22 og 23. Derfor afsætte uge 24 
næste år til at deltage i festen, vi har behov for jer alle til at hjælpe med, så det 
bliver endnu en succes i 2025. 
 

Vi har i efteråret gang i badminton, Floorball. Vi har fem baner i Ans med start 
den første mandag i september fra kl. 19:00 – 20:00 hvor prisen er 200 kr. Der-
udover har vi tider i gymnastiksalen i vinter- sæsonen. Ønsker man at spille 
badminton er man meget velkommen til at kontakte Stig Mehlsen på 30256349 
der er tilmelding allerede nu og startes op i begyndelsen af september. Er der 
nye aktiviteter man ønsker i gymnastiksalen, skal man bare kontakte Christian 
på 22472800. Christian står også for Floorball.  
 

Vi har også gang i et meget spændende projekt, som vi netop har fået de nød-
vendige penge til at gå videre med. Vi vil i løbet af efteråret opsættes sauna ved 
Hinge søbad. Det er et rigtig stort projekt, så derfor har vi bruge for alt den 
hjælp vi kan få for at det bliver en succes. Christian er tovholder på projektet og 
vi vil i løbet at de næste uge bede om hjælp til projektet.  
 

Som tidligere annonceret træder Stig Mehlsen ud af bestyrelsen efter vores ge-
neralforsamling i november efter 23 år i bestyrelsen. Der skal gøre plads til yng-
re og nye kræfter. Det derfor utrolig vigtig vi finder nogle nye medlemmer til 
bestyrelsen. Camilla forsætter som kasserer, men da hun bor i Skanderborg, del-
tager hun ikke rigtig i det daglige arbejde lokalt. Vi er kun 4 i bestyrelsen i dag. 
Vi vil gerne op på minimum 5 og derfor har vi behov for minimum 2 nye med-
lemmer. Det skal lykkes ellers skal vi ud i en ekstraordinær generalforsamling 
og i sidste ende lukke klubben. Det skal vi helst ikke hen. Derfor kære venner 
kom ud af busken og meld jer på banen og tage del i arbejdet, så vi kan forsætte 
det fantastiske sammenhold der er i Nørskovlund.  
 

Vi afholder generalforsamling torsdag den 21/11-2024 i vores klublokale. Alle 
er velkommen og ønsker man at deltage aktivt i bestyrelsen er man meget vel-
kommen til at kontakte Stig Mehlsen 30256349, da vi har brug for nye kræfter.  

 

Bestyrelsen i NIF 
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NYT FRA MENIGHEDSRÅDET 

 

Valgforsamling i Hinge 
Tirsdag d. 17. september kl. 19.30 skal der vælges nye medlemmer til me-
nighedsrådet. Kom og vær med, hvis du er interesseret i selv at stille op 
eller vil have indflydelse på, hvem der bliver valgt. Valgforsamlingen fo-
regår i Nørskovlund forsamlingshus. Hvis du vil vide mere om menig-
hedsrådsarbejdet, så kontakt en af dem, som sidder i det nuværende me-
nighedsråd. 
 
Kor i Hinge 
Hver anden tirsdag aften kl. 19-21 er der voksenkor i Hinge. Der bliver 
lært og sunget sange og salmer, der bliver hygget og snakket. Koret ledes 
af organist Marianne Skrydstrup og medvirker indimellem ved gudstjene-
ster, næste gang er 1. søndag i advent d. 1. december kl. 10.30 i Hinge 
Kirke. Vil du høre mere om koret, så kontakt Marianne på 
msj1011@live.com eller 24 92 18 92.  
 
Høstgudstjeneste i Hinge Kirke d. 22. september kl. 10.30 
Igen i år samles vi til høstgudstjeneste i en velpyntet kirke for at takke for 
markernes og havernes afgrøder. Vi vil synge de gode høstsalmer, og der 
vil blive mulighed for at give en gave til forskellige godgørende forenin-
ger. Efter gudstjenesten er der gratis kirkefrokost i K-Huset.  
 
Humor i krigens skygge? 
Torsdag d. 24. oktober kl. 19.30 gæster Ruth Brik Christensen Nørskov-
lund forsamlingshus. Ruth vil med engagement og humor fortælle fra sit 
virke som soldaterhjemsleder i Irak, Afghanistan og Libanon. Hun vil gi-
ve et unikt indblik i livet som en forstående og lyttende “mor” for udsend-
te danske soldater og vil fortælle om krigens virkelighed set fra et solda-
terhjem. Er der plads til humor i krigens skygge? Ruth har tidligere holdt 
et andet foredrag i Nørskovlund Forsamlingshus og er en erfaren og un-
derholdende fortæller. 
 
Aftenen arrangeres af beboerforeningen for Hinge sogn og af Hinge Me-
nighedsråd. Kaffe og kage for 30 kr. Gerne tilmelding til Lise Holst Kon-
gensholm på liseholstnielsen@gmail.com og 20 47 77 62. 
 
 



Allehelgensdag 
Søndag d. 3. november er det allehelgensdag. Det markerer vi også i år i 
Hinge Kirke. Ved gudstjenesten læser vi navnene op på dem, som er dø-
de siden sidste allehelgen. Der bliver tid til stilhed og til at tænde et lys 
og mindes. Pårørende får invitation med posten, og alle er velkomne til 
en stemningsfuld gudstjeneste med plads til både sorg og håb i Hinge 
Kirke søndag d. 5. november kl. 10.30. 
 
Julekoncert med Gjern Spillemænd 
Søndag d. 15. december kl. 19.00 bliver der julekoncert i Hinge Kirke 
med Gjern Spillemænd. Læs mere i næste nummer af kirkebladet eller 
aktivitetsbladet, men sæt allerede nu kryds i kalenderen og glæd jer til en 
festlig julekoncert med ”symfonisk folkemusik med drev”, som de selv 
kalder deres musik. 
 
For gudstjenester og øvrige aktiviteter: se kirkebladet, www.sogn.dk/
hinge og https://www.facebook.com/hingeogvinderslevkirker/  
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UDLEJNING AF GRILL 
 
Den store grill som anvendes ved bl.a.  
Egns– og Sportsfesten samt ved  
Sct. Hansbålet ejes af Beboerforeningen  
og Idrætsforeningen. 
Grillen kan lejes af alle i lokalområdet,  
og det kan det tilhørende telt også. 
 

Pris for leje:  
Grill: 100 kr. Telt: 100 kr. 
 

Grillen kan lejes med eller uden telt. 
 

Er du interesseret i at leje grillen,  
skal du kontakte  Finn Andersen,  
Spolsmosevej 4, tlf. 4011 3831. 

Nørskovlund Forsamlingshus 
 

 
Vi tilbyder hyggelige og veludstyrede lokaler  

til såvel store som små arrangementer! 

Se mere på www.noerskovlund-forsamlingshus.dk 
 

Udlejning: ring på tlf. 2171 6551 eller skriv en mail til      
udlejning@noerskovlund-forsamlingshus.dk 
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Kyllings El- & 

Industriautomation A/S 
 

tilbyder udførelse af: 
aTraditionelle el-installationer 

aEDB og Tele installationer 

aTelefonomstillingsanlæg 

aForsikrings godkendt 
tyveri alarmsinstallatør 
aKonstruktion og opbygning 

af styretavler 
aFirmaet råder over personale 

med mere end 15 års erfaring 
i PLC software programmering 
aDøgnvagt 

 

Gl. Dalsgårdvej 2 . 8620 Kjellerup 

Tlf. 8688 6171 
Mobil 4010 6171 
Fax 8688 6170 

  
 

v/ Anette Døssing 
vestre LAnggADe 6 

8643 Ans By 
 

teLefon:  86 87 00 52 

      ÅBningstiDer 
 

MAnDAg: Lukket 
tirsDAg: 8.30-16.30  
onsDAg: 8.30-16.30  
torsDAg: 8.30-18.00 
freDAg: 8.30-16.30 
LørDAg: 8.00-12.00  
(Lukket LørDAg i Lige uger) 
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KFUM og KFUK i Hinge 
Hvor der ikke står andet, foregår det i K-Huset v. præstegården, Tingskrivervej 28, Hinge 
 
Stalden (Hver onsdag 19-21): 
Her mødes man om at lave noget (ja, det er bestemt også OK at snakke og diskutere!). Det kan 
være en gammel traktor eller knallert der skal restaureres, en stol der skal have et nyt ben og 
males, nye fuglekasser til have, 4 hjul der skal blive til en sæbekassebil eller noget helt andet. 
Kom med det projekt du har lyst til at gå i krig med. Der er masser af værktøj og redskaber, og 
der vil garanteret være nogle der kan hjælpe – også med gode råd og vejledning. Man må komme 
uanset alder, men børn skal bare komme sammen med en voksen. Kom og lav noget sammen på 
tværs af alder. 
 
Aftensang og -kaffe m.m. (Hver onsdag 21-21.30) 
Her slutter dem der har lyst onsdagen af med en enkelt aftensang og derefter kaffe/te m.m. 
 
Litteraturgruppen (sidste onsdag, hver anden mdr. kl. 19-21): 
Her mødes en flok læseglade mennesker ca. hver anden mdr. og snakker om en bog der på for-
hånd er lånt hjem til alle. Hvilken bog der skal læses besluttes fra gang til gang, og det er meget 
forskellige titler og forfattere.  
Hvis du har lyst til at være med, så kontakt gruppens koordinator, Lisbeth Jacobsen på 25140394. 
Hun sørger for at der bliver bestilt bøger hjem fra biblioteket til alle. 
 
Bedegruppen (Hver torsdag 17-18) 
Vi tror på at bøn kan forandre os selv og verdenen. Hvis du gerne vil bede sammen med andre, så 
mød op i K-huset kl. 17.00 om torsdagen. Her mødes man og snakker lidt om hvad man måske 
gerne vil have der bliver bedt om. Det kan være noget i samfundet, noget i familien eller noget 
helt privat. Alt efter hvad man har det godt med. 
Alle er velkomne. Vil du høre mere om det, så kontakt Birgit Dashnaw på 22806008 
 
Bibelstudiegruppe (Dato aftales 2 mdr. frem. 18.30 – 21.15) 
Her mødes man og snakker om hvad kristendommen egentlig kan sige os i den hverdag vi hver 
især har. Vi mødes til en enkel fællesspisning, som regel suppe, og derefter diskuterer og drøfter 
vi. Har du/I lyst til at være med, er I meget velkomne… selvfølgelig også bare på en prøve. 
Kontakt evt. Dorte Hougaard Madsen på dhm@kfum-kfuk.dk eller på 60214408 
 
Hinge Mandeklub 
Hinge Mandeklub arrangerer 3-4 arrangementer / ture om året for mænd. Det kan være fisketure 
besøg på virksomheder, vandreture. Etc. 
Eksempler på afholdte arrangementer: besøg på slagteri, renseanlæg, biogasanlæg, 
traktormuseum, brovandring. 
Der er ingen kontingent, men ved hvert arrangement betales et mindre beløb + evt. entre. Vi 
splejser om kørslen. 
Vi er pt. mellem 15 og 25 mænd ved hvert arrangement. 
Arrangementerne planlægges med nogle ugers varsel og information om disse udsendes via en 
mailliste. Det er typisk en onsdag sidst på eftermiddagen eller om aftenen. Vi mødes ved 
”Stalden” i Hinge præstegård. 
Vil du med på maillisten og høre om næste arrangement eller har du et spørgsmål så send en mail 
til hjbitsch@gmail.com eller Jens.folmer@fibermail.dk 
 
Hinge Mandeklub er en del af KFUM og KFUK i Hinge. 
Kontakt personer er Jan Bitsch, tlf. 23 41 37 61 og Jens Folmer, tlf. 24 63 05 47  

 

NYT FRA KFUM og KFUK 
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Hinge-Nørskovlund Lokalråd består af en repræsentant fra hver af lokalområ-
dets foreninger. Vi afholder fast 3 årlige lokalrådsmøder. Møderne afholdes i 
forbindelse med udgivelsen af årets 3 Aktivitetsblade.  
Vi har som regel en del punkter på dagsordenen, men som fast punkt koordine-
rer vi de kommende måneders aktiviteter i lokalområdet, så vi forhåbentligt 
undgår, at de forskellige arrangementer falder på samme tidspunkt.  
Vi opfordrer beboerne i sognet til at deltage i de aktiviteter og arrangementer, 
som sættes i gang.  
 

Vi har på vores seneste lokalrådsmøde evalueret forårets arrangementer, hvor vi 
har stået for Middag På Tværs og Gå-Gætte-Turen ved Egns- og Sports-festen.  
Ved Middag på Tværs var der 60 deltagere, som havde en god aften, som blev 
afsluttet med kaffe og dessert i forsamlingshuset, hvor vi samtidig fik fremlagt 
Lokalrådets beretning fra det forgangne år. Gå-gætte-turen havde deltagelse af 9 
hold, hvilket vi var godt tilfredse med i betragtning af  vejret.  
 

Både Middag på Tværs og Gå-Gætte-turen gentages i 2025 :-) 
 
Koncert i forsamlingshuset lørdag d. 12/10 kl. 19.30 - 22.00 
 

Under titlen “Når Lyset Bryder Frem - En hyldest til Sebastian” drager Mañana 
Band i oktober på en mini-tour rundt i Silkeborg, hvor de vil spille en lang ræk-
ke af Sebastians dejlige sange.  
Det bringer dem lørdag 12. oktober ud til os i Nørskovlund Forsamlingshus:-) 
 

Koncerten er arrangeret af Musikrampen og Hinge-Nørskovlund Lokalråd i fæl-
lesskab. Musikrampen lejer sig ind i forsamlingshuset, og Lokalrådet står for alt 
det praktiske som stoleopsætning, salg af øl og vand m.v.   
Et eventuelt overskud fra salget går til Lokalrådet og vil blive fordelt mellem 
lokalområdets foreninger.  
 

Foreningen MusikRampen, som afholder størstedelen af deres arrangementer  
i Silkeborg, rykker én gang årligt ud med koncerter til byerne uden for 8600.  
De har erfaret, at det at flytte koncerterne ud i de små lokalsamfund er en rigtig 
god ide - både for lokalsamfundene og for musikere og koncertgæster, da det 
giver en anderledes musikalsk oplevelse, når koncerten foregår i mindre lokaler 
som f.eks. Nørskovlund Forsamlingshus. 
 

Billetter koster 175 kr. incl. gebyr og kan købes i forsalg på billetsalg.dk 
 

Vi er meget glade for, at vi er blevet tilbudt arrangementet og ser frem til en 
rigtig god oplevelse :-)  
 
 
 

  

               NYT FRA LOKALRÅDET                   
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Dele-ladcykel 
Fra august 2024 og et år frem tester Region Midtjylland om elcykler og ladcyk-
ler til deling kan være et alternativ til bilen i landsbyer og landdistrikter. 
Vi blev, efter en åben ansøgningsrunde, udvalgt til at være med.   
For at komme i betragtning skulle vi indsende en ansøgning,  hvor vi bl.a. skrev 
følgende: Vi tror, at Delecyklen vil køre ture til Kjellerup og Ans ifm. indkøb, 
fritidsaktiviteter og transport til børnehave. Desuden tror vi, at cyklen vil blive 
brugt til ture "ud i det blå" med madpakke. Vi bor i et dejligt område, hvor der 
er god mulighed for cykelture.  
 
Det er gratis at benytte cyklen 
El-ladcyklen kan benyttes af alle vores lokalområde,  
og det koster ikke noget at benytte cyklen.  
I cyklens lad er der seler til 2 børn, men ladet kan også benyttes af en voksen 
eller f.eks. en hund. Og så kan der selvfølgeligt være masser af varer, madkurv 
og andet ”gods” :-) 
 
Booking 
El-ladcyklen ”står på stald” i den gamle staldbygning ved Præstegården i   Hin-
ge. Her fra er det muligt at hente cyklen, når man ønsker at benytte den. 
Man booker cyklen gennem et bookingsystem, som er oprettet af RegionMidt. 
Cyklen kan bookes af personer, der er fyldt 15 år, og booking sker med MitID. 
 

Når man booker el-ladcykel sker det via hjemmesiden delecyklen.rm.dk 
Her vil det fremgå, på hvilke betingelser cyklen bookes, informationer om låse-
anordninger og cyklens tracking-system m.v.  
Delecyklen kan bookes i op til 12 timer. 
 

Ved alle spørgsmål, som vedrører delecyklen, skal man henvende sig til lo-
kalområdets Cykel-ambassadør, som er Lene Henriksen (mobil 30117197) 
 

Vi håber, at Lokalområdet tager godt imod tilbuddet om at låne en el-ladcykel, 
og at mange vil benytte muligheden for at køre på den.  
 

For at anspore til at forsøget kommer godt i gang og undgå passive cykler i 
landsbyerne, vil forsøget blive stoppet, hvis vi ikke efter de første 2 måneder 
opfylder følgende kriterier: 
ā Mindst 10 beboere har booket og kørt på Delecyklen 
ā Delecyklen har kørt mindst 100 km. 
 

Så derfor er det bare med at komme i gang med cykelturene :-) :-) :-) :-) 
 
(Hvis min. 20 pers. har booket og kørt min. 1000 km inden for projektperioden på 1 år, så har vi  
 mulighed for at beholde cyklen i lokalområdet) 
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Nytårskur med tur 1. januar 2025 
Traditionen tro er der Nytårskur i forsamlingshuset den 1. januar. kl. 14.00. 
Vi starter med en frisk gåtur, og efterfølgende vil der være kaffe, kransekage og 
bobler i forsamlingshuset.  
Der kommer en mere udførlig annonce i Aktivitetsbladets julenummer. 
 
Hinge Søbad og Hinge Sø 
I løbet af foråret har Silkeborg Kommune udskiftet de gamle broer ved Hinge 
Søbad med helt nye broer, som i udformning er inspireret af badebroerne ved 
søbadene i Almindsø i Silkeborg. Stierne er blevet renoveret, og der er etableret 
en handicapvenlig ”fast sti” med stabilt grus. 
Lokalrådet er hele vejen igennem projektet blevet orienteret omkring proces-
sen, ligesom vi har haft mulighed for at komme med kommentarer, forslag og 
gode råd.  
 

Det er blevet et rigtig fint bade-sted, så læg vejen forbi og tag badetøj og mad-
kurv med. Sejlads med sejl eller motor, herunder elmotor, er ikke tilladt        på 
Hinge Sø, men man må meget gerne tage en tur i kajakken eller på et SUP-
bord. 
 

Hinge Søbad fik 4 stjerner ud af 6 mulige, da en journalist fra Avisen var på 
rundtur til forskellige bade-steder i Silkeborg. Han nævner bl.a., at Hinge Sø-
bad nok er søbadet med den bedste udsigt 
De to Shelters bliver flittigt brugt, lige som fiskebroen og områdets bord-bænke
-sæt, hvor mange besøgende nyder deres medbragte mad og den dejlige udsigt. 
 

Vandstanden i Hinge Sø har hen over sommeren været ret høj.  
Derfor har vi forhørt os om, hvornår der er grødeskæring i Hinge Å. 
Der skal skæres grøde i Hinge Å senest 15. august, hvilket formentlig vil have 
en gavnlig effekt på den høje vandstand i søen. 
 
 

Brug af infotavler i tilfælde af en krise 
For mange år siden blev der opsat en infotavle overfor forsamlingshuset  i Nør-
skovlund og på samme måde en opslagsvæg på busskuret i Hinge. Det var den-
gang vi altid delte informationer med hinanden på papir.  
 

Lokalrådet vil hermed gerne være på forkant og opfordre til, at vi alle 
(foreninger og private) i tilfælde af en eventuel krise, hvor vi rammes af f.eks. 
forsyningssvigt eller lignende, benytter infotavlen overfor Forsamlingshuset 
samt infotavlen på busskuret i Hinge til at dele informationer, som er relevante 
for os alle i lokalområdet.  
 

Mange hilsner Hinge-Nørskovlund Lokalråd 
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Dato - tid Aktivitet Sted Arrangør 

04/09 - 07.20 Udflugt  Sørens Rejser I 
Kjellerup 

Mandagsklubben 

07/09 - 09.00 Arbejdsdag I skoven Præstegårdsskoven Jagtforeningen 

12/09 - 19.00 Sangaften Forsamlingshuset Støtteforeningen 

16/09 - 14.00 Banko Forsamlingshuset Mandagsklubben 

17/09 - 19.30 Valgforsamling Forsamlingshuset Menighedsrådet 

22/09 - 10.30 høstgudstjeneste Hinge Kirke Menighedsrådet 

30/09 - 14.00 Foredrag Forsamlingshuset Mandagsklubben 

05/10 - 09.00 Skovjagt Præstegårdsskoven Jagtforeningen 

10/10 - 19.00 Nørkleklubben Forsamlingshuset Støtteforeningen 

12/10 - 19.30 Koncert Forsamlingshuset Lokalrådet 

14/10 - 14.00 Musik og underholdning Forsamlingshuset Mandagsklubben 

24/10 - 19.30  Foredrag Forsamlingshuset Beboerf. / Menighedsr. 

26/10 - 09.00 Skovjagt Præstegårdsskoven Jagtforeningen 

28/10 - 14.00 Foredrag Forsamlingshuset Mandagsklubben 

05/11 - 10.30 Allehelgens gudstjeneste Hinge Kirke Menighedsrådet 

09/11 - 18.00 Fællesspisning Forsamlingshuset Støtteforeningen 

11/11 - 14.00 Gløgg og æbleskiver Forsamlingshuset Mandagsklubben 

16/11 - 09.00 Skovjagt Præstegårdsskoven Jagtforeningen 

21/11 - 19.00 Generalforsamling Nørskovlund Skole NIF  

28/11 - 19.00 Sangaften Forsamlingshuset Støtteforeningen 

25/11 - 12.00 Julefrokost Forsamlingshuset Mandagsklubben 

01/12 - 10.30 Kor I Hinge Hinge Kirke Menighedsrådet 

01/12 - 14.30 Juletræstænding Forsamlingshuset Beboerf. / Støttef. 

01/12 - 19.00 Jule-bankospil Forsamlingshuset Støtteforeningen 

07/12 - 09.00 Skovjagt Præstegårdsskoven Jagtforeningen 

15/12 - 19.00 Julekoncert Hinge Kirke Menighedsrådet 

28/12 - 10.00 Skovjagt/spisning Præstegårdsskoven Jagtforeningen 

01/01 - 14.00 Nytårskur/tur Forsamlingshuset Lokalrådet 

www.hinge-noerskovlund.dk 


